HOTEL VILLA
GRUNEWALD

Café / Bistro

In unserem Café / Bistro legen wir groRen Wert darauf, dass die Produkte keinen allzu
langen Weg bis auf Ihren Teller haben. Den groRten Teil beziehen wir aus der Region, von
Partnern, die ein dhnliches Verstandnis von Qualitdt haben wie wir und die Spal} haben an

dem was Sie produzieren und verkaufen. Uns ist es wichtig, dass Sie sich wohlfiihlen. Unser
Anspruch ist es nicht die grofSte Auswahl zu haben, wir moéchten Ihnen ein gutes
Preis- Genuss- Verhaltnis bieten.

Neben hausgemachten Kuchen, Kaffeespezialitditen und kleinen Gerichten finden Sie bei uns
eine grofle Auswahl an hochwertigen Weinen aus Deutschland, Frankreich, Italien und auch
Ubersee. Gerne kénnen Sie den Wein, der lhnen SpaR gemacht hat, zu einem giinstigen
Preis, auch mit nach Hause nehmen.

Unsere Offnungszeiten:

Donnerstag - Dienstag 08.00 Uhr bis 18:30 Uhr

Mittwoch ist unser Ruhetag



HOTEL VILLA
GRUNEWALD

Frihstlcksbuffet

Montag — Freitag bis 11.00 Uhr (auf Anfrage langer)

Samstag, Sonntag und an Feiertagen bis 12:00 Uhr

Ein HeilRgetrank / Vielfalt von Brotchen und frischem Brot / Croissant /
hausgemachte Konfitiiren / Imkerhonig / Nutella / Butter - Margarine /
Wourst - Schinken / verschiedene Kasesorten / Lachs /

gekochte-, Rihr- und Spiegeleier / Joghurt / Quark / Msli / Trockenfriichte /
frisches Obst / Milch / Wasser / Saft .... so viel sie mégen und Vieles mehr

Glas Prosecco zum Friihstlicksbuffet

Kleines Frihstiick

Croissant

plus Nutella zzgl. 1,00
plus Konfitlre zzgl. 1,00

Obstsalat

Rlhr- oder Spiegelei aus zwei Eiern mit 2 Scheiben Brot und Butter
Rlhr- oder Spiegelei aus zwei Eiern mit 3 Scheiben Brot und Butter

plus Bacon zzgl. 1,90

21,00

zzgl. 2,50

3,90

8,90

5,90

6,90



HOTEL VILLA
GRUNEWALD

Hausgemachte Kuchen

Obstkuchen mit Zimtstreuseln, verschiedene Sorten
Kasekuchen, verschiedene Sorten

American cheesecake

Schokoladen-Mandelkuchen

Portion Sahne

Kugel Vanilleeis

Eis
Eiskaffee
Eisschokolade
Waffeln
Waffel
.....wahlweise mit Zucker/Zimt oder Puderzucker
plus Sahne zzgl. 1,00
plus Vanilleeis zzgl. 1,50

plus heil3e Kirschen zzgl. 1,50

3,70
3,70
3,90
3,90
1,00
1,50

7,50
7,50

3,50



HOTEL VILLA
GRUNEWALD

Vesper

Hittenberger Handkase mit Musik und Brot

Strammer Max mit rohem Schinken

Strammer Lachs mit Zwiebeln und Sahne Meerrettich

Kasebrot mit mittelaltem Gouda oder Emmentaler

Schinkenbrot mit rohem Schinken

Rindswurst vom Metzger Weil mit zwei Scheiben Brot und Senf

Cremesuppe (wechselndes Angebot)

Chili con Carne mit Brot

Flammkuchen “Klassik“
Flammkuchen ,Mediterran”
“"

Flammkuchen ,,Camembert

Flammkuchen ,Lachs”

Flammkuchen

(ca. 29 x 18,5 cm)

(Speck / Zwiebeln / Kase)
(Tomaten / Oliven / Zwiebeln / Feta)
(Camembert / Preiselbeeren)

(Lachs / Kase / Frihlingszwiebeln)

8,90
9,90
12,90
5,90
6,90

6,90

8,90

10,90

10,90
11,90
11,90

12,90



Tasse Kaffee

Pott Kaffee
Kannchen Kaffee
Cappuccino
Cappuccino groR
Milchkaffee
Espresso

Doppelter Espresso
Americano
Espresso macchiato

Latte macchiato

HOTEL VILLA
GRUNEWALD

HeilRgetranke

plus 20ml Sirup (Haselnuss, Karamell oder Vanille) ¥42

HeiBe Schokolade

plus Sahne

Alle HeiBgetranke sind auch Laktose, sowie Koffeinfrei erhaltlich.

..... Schwarzer Tee

English Breakfast
Darjeeling Summer Gold
Earl Grey

..... Griiner Tee

Green Dragon Lung Ching
Morgentau Mango & Zitrus

..... Krautertee

Refreshing Mint
Bergkrduter

Fruity Camomile

Ayurveda Krauter & Ingwer
Rooibos Cream Orange
Friichtetee Sweet Berries

Ronnefeldt Tee

zzgl. 1,00

zzgl. 1,00

2,90
4,30
4,90
3,30
4,30
4,30
2,50
3,60
2,60
2,90

4,30

4,30

3,40
3,40
3,40

3,40
3,40

3,40
3,40
3,40
3,40
3,40
3,40



HOTEL VILLA
GRUNEWALD

Alkoholfreies

Gerolsteiner Naturell / Sprudel

Coca- Cola / Coca- Cola Zero-7*3
Mezzo Mix-1"13

Fanta Orange*

Sprite

Almdudler

Orangina classic oder rouge
Bitter Lemon von Thomas Henry*?
Ginger Ale von Thomas Henry!

Tonic Water von Thomas Henry»>12
Genuss-Limonade Zitrone von Teinacher

Genuss-Limonade Mango-Maracuja-Orange von Teinacher

Genuss-Eistee Zitrone oder Pfirsich von Teinacher

Safte pur oder als Schorle

Johannisbeere

Multi-Vitamin

Orange

Maracuja

Rhabarbernektar

..... von der ,,Roten Pumpe”

Apfelsaft

0,25
0,75

0,33
0,33
0,33
0,33
0,35
0,25
0,20
0,20
0,20
0,33
0,33

0,33

0,25
0,50

0,25
0,50

0,25
0,50

0,25
0,50

0,25
0,50

0,25
0,50

2,90
6,90

3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,50
2,90
2,90
2,90
3,90
3,90

3,90

3,50
4,90

3,50
4,90

3,50
4,90

3,50
4,90

3,50
4,90

3,50
4,90



HOTEL VILLA

GRUNEWALD
Biere
.....vom FaR
Licher Pils
Benediktiner Hell
.....aus der Flasche
Benediktiner WeilRbier naturtrib
Benediktiner WeilRbier alkoholfrei
Licher isotonisch alkoholfrei
Apfelwein

Rote Pumpe Hausschoppen, pur oder gespritzt

Wein weil} / rosé

Riesling trocken, Weingut Flick, Rheingau®*

Grauer Burgunder, Weingut Meyer, Pfalz**

Spatburgunder Rosé, Weingut Dengler-Seyler, Pfalz'*

Wein rot

Cuvée ,Noir“, Weingut Thérle, Rheinhessen*

Spatburgunder, Zimmerlin, Kaiserstuhl/ Baden*

0,20
0,40

0,30
0,50

0,50
0,50

0,33

0,25

0,50

0,10
0,20

0,10
0,20
0,70

0,10
0,20
0,70

0,10
0,20

0,10
0,20

3,10
4,10

3,30
4,70

4,70
4,70

3,90

2,90

4,90

3,50
5,90

3,90
6,90
22,00

3,90
6,90
22,00

4,50
7,90

4,50
7,90



Campari Orange/Sodat

Hugo

Aperol Spritz!

Frizzante bianco, terre al piano

Frizzante bianco, terre al piano

Ramazotti

Averna

Baileys

Fernet Branca

St. Arbogast Framboise
St. Arbogast Mirabelle

St. Arbogast Williams

HOTEL VILLA
GRUNEWALD

Aperitif

Digestif

Bad Nauheimer Sprudelgeist (Apfel-/Quittenlikor)

Tullamore Dew

Whisky

Gin Tonic

Hendricks Gin 4cl und 0,21 Thomas Henry Tonic Water%%12

Tanqueray 4cl und 0,2 Thomas Henry Tonic Water%12

Bombay Sapphire 4cl und 0,2] Thomas Henry Tonic Water1%12

Ungava Canadian Premium Gin 4cl und 0,21 Thomas Henry Tonic Water’

1 mit Farbstoff, 2 mit Antioxidationsmittel, 3 mit Taurin, 4 konserviert, 7 mit Phosphat, 12 chininhaltig,

13 koffeinhaltig, 14 enthélt Sulfite

0,10

0,75

4cl
4cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

2cl

8,90
8,90
8,90
3,50

23,00

4,90
4,90
4,90
3,90
3,90
3,90
3,90

3,90

4,10

9,90
9,90
9,90

9,90



