

Café / Bistro

In unserem Café / Bistro legen wir großen Wert darauf, dass die Produkte keinen allzu langen Weg bis auf Ihren Teller haben. Den größten Teil beziehen wir aus der Region, von Partnern, die ein ähnliches Verständnis von Qualität haben wie wir und die Spaß haben an dem was Sie produzieren und verkaufen. Uns ist es wichtig, dass Sie sich wohlfühlen. Unser Anspruch ist es nicht die größte Auswahl zu haben, wir möchten Ihnen ein gutes Preis- Genuss- Verhältnis bieten.

Neben hausgemachten Kuchen, Kaffeespezialitäten und kleinen Gerichten finden Sie bei uns eine große Auswahl an hochwertigen Weinen aus Deutschland, Frankreich, Italien und auch Übersee. Gerne können Sie den Wein, der Ihnen Spaß gemacht hat, zu einem günstigen Preis, auch mit nach Hause nehmen.

Unsere Öffnungszeiten:

Donnerstag - Dienstag

08.00 Uhr bis 18:30 Uhr

Mittwoch ist unser Ruhetag



Frühstücksbuffet

Montag – Freitag bis 11.00 Uhr (auf Anfrage länger)
Samstag, Sonntag und an Feiertagen bis 12:00 Uhr

21,00

zzgl. 2,50

Ein Heißgetränk / Vielfalt von Brötchen und frischem Brot / Croissant /
hausgemachte Konfitüren / Imkerhonig / Nutella / Butter - Margarine /
Wurst - Schinken / verschiedene Käsesorten / Lachs /
gekochte-, Rühr- und Spiegeleier / Joghurt / Quark / Müsli / Trockenfrüchte /
frisches Obst / Milch / Wasser / Saft so viel sie mögen und Vieles mehr
Glas Prosecco zum Frühstücksbuffet

Kleines Frühstück

Croissant			3,90
· •	lus Nutella Ius Konfitüre	zzgl. 1,00 zzgl. 1,00	
Obstsalat		6/**	8,90
			·
Rühr- oder Spiege	elei aus zwei Eiern mit 2 Scheiben Brot und B	utter	5,90
Rühr- oder Spiegelei aus zwei Eiern mit 3 Scheiben Brot und Butter		utter	6,90
р	lus Bacon	zzgl. 1,90	



Hausgemachte Kuchen

Obstkuchen mit Zim	ntstreuseln, verschiedene	Sorten		3,70
Käsekuchen, versch	iedene Sorten			3,70
American cheeseca	ke			3,90
Schokoladen-Mand	elkuchen			3,90
Portion Sahne				1,00
Kugel Vanilleeis				1,50
		<u>Eis</u>		
Eiskaffee				7,50
Eisschokolade				7,50
		<u>Waffeln</u>		
Waffel				3,50
wahlweise mit Z	ucker/Zimt oder Puderzuc	ker		
plus	s Sahne		zzgl. 1,00	
plus	s Vanilleeis		zzgl. 1,50	
plus	s heiße Kirschen		zzgl. 1,50	



<u>Vesper</u>

Hüttenberger Handkäse mit Musik und Brot	8,90
Strammer Max mit rohem Schinken	9,90
Strammer Lachs mit Zwiebeln und Sahne Meerrettich	12,90
Käsebrot mit mittelaltem Gouda oder Emmentaler	5,90
Schinkenbrot mit rohem Schinken	6,90
Rindswurst vom Metzger Weil mit zwei Scheiben Brot und Senf	6,90

<u>Suppen</u>

Crèmesuppe (wechselndes Angebot)	8,90
Chili con Carne mit Brot	10,90

<u>Flammkuchen</u>

(ca. 29 x 18,5 cm)

Flammkuchen "Klassik"	(Speck / Zwiebeln / Käse)	10,90
Flammkuchen "Mediterran"	(Tomaten / Oliven / Zwiebeln / Feta)	11,90
Flammkuchen "Camembert"	(Camembert / Preiselbeeren)	11,90
Flammkuchen "Lachs"	(Lachs / Käse / Frühlingszwiebeln)	12,90



<u>Heißgetränke</u>

Tasse Kaffee		2,90
Pott Kaffee		4,30
Kännchen Kaffee		4,90
Cappuccino		3,30
Cappuccino groß		4,30
Milchkaffee		4,30
Espresso		2,50
Doppelter Espresso		3,60
Americano		2,60
Espresso macchiato		2,90
Latte macchiato		4,30
plus 20ml Sirup (Haselnuss, Karamell oder Vanille) 1,4,8	zzgl. 1,00	
Heiße Schokolade		4,30
plus Sahne	zzgl. 1,00	
Alle Heißgetränke sind auch Laktose, sowie Koffeinfrei erhältlich.		

Ronnefeldt Tee

<u>Ronnefeldt I</u>	<u>ee</u>
Schwarzer Tee	
English Breakfast	3,40
Darjeeling Summer Gold	3,40
Earl Grey	3,40
Grüner Tee	
Green Dragon Lung Ching	3,40
Morgentau Mango & Zitrus	3,40
Kräutertee	
Refreshing Mint	3,40
Bergkräuter	3,40
Fruity Camomile	3,40
Ayurveda Kräuter & Ingwer	3,40
Rooibos Cream Orange	3,40
Früchtetee Sweet Berries	3,40



<u>Alkoholfreies</u>

Gerolsteiner Naturell / Sprudel	0,25 0,75	2,90 6,90
Coca- Cola / Coca- Cola Zero- ^{1,7,13}	0,33	3,90
Mezzo Mix- ^{1,7,13}	0,33	3,90
Fanta Orange ¹	0,33	3,90
Sprite	0,33	3,90
Almdudler	0,35	3,90
Orangina classic oder rouge	0,25	3,50
Bitter Lemon von Thomas Henry ^{1,2,12}	0,20	2,90
Ginger Ale von Thomas Henry ¹	0,20	2,90
Tonic Water von Thomas Henry ^{1,2,12}	0,20	2,90
Genuss-Limonade Zitrone von Teinacher	0,33	3,90
Genuss-Limonade Mango-Maracuja-Orange von Teinacher	0,33	3,90
Genuss-Eistee Zitrone oder Pfirsich von Teinacher		3,90
Säfte pur oder als Schorle		
Johannisbeere	0,25	3,50
	0,50	4,90
Multi-Vitamin	0,25 0,50	3,50 4,90
Orange	0,25	3,50
	0,50	4,90
Maracuja	0,25	3,50
	0,50	4,90
Rhabarbernektar	0,25 0,50	3,50 4,90
von der "Roten Pumpe"		
Apfelsaft	0,25	3,50
	0,50	4,90



<u>Biere</u>

vom Faß		
Licher Pils	0,20 0,40	3,10 4,10
Benediktiner Hell	0,30 0,50	3,30 4,70
aus der Flasche		
Benediktiner Weißbier naturtrüb	0,50	4,70
Benediktiner Weißbier alkoholfrei	0,50	4,70
Licher isotonisch alkoholfrei	0,33	3,90
<u>Apfelwein</u>		
Rote Pumpe Hausschoppen, pur oder gespritzt	0,25	2,90
	0,50	4,90
Wein weiß / rosé		
Riesling trocken, Weingut Flick, Rheingau ¹⁴	0,10 0,20	3,50 5,90
Grauer Burgunder, Weingut Meyer, Pfalz ¹⁴	0,10	3,90
	0,20 0,70	6,90 22,00
Spätburgunder Rosé, Weingut Dengler-Seyler, Pfalz ¹⁴	0,10 0,20	3,90 6,90
	0,70	22,00
<u>Wein rot</u>		
Cuvée "Noir", Weingut Thörle, Rheinhessen ¹⁴	0,10	4,50
	0,20	7,90
Spätburgunder, Zimmerlin, Kaiserstuhl/ Baden ¹⁴	0,10	4,50
	0,20	7,90



<u>Aperitif</u>

Campari Orange/Soda ¹		8,90
Hugo		8,90
Aperol Spritz ¹		8,90
Frizzante bianco, terre al piano	0,10	3,50
Frizzante bianco, terre al piano	0,75	23,00
<u>Digestif</u>		
Ramazotti	4cl	4,90
Averna	4cl	4,90
Baileys	4cl	4,90
Fernet Branca	2cl	3,90
St. Arbogast Framboise	2cl	3,90
St. Arbogast Mirabelle	2cl	3,90
St. Arbogast Williams	2cl	3,90
Bad Nauheimer Sprudelgeist (Apfel-/Quittenlikör)	2cl	3,90
<u>Whisky</u>		
Tullamore Dew	2cl	4,10
<u>Gin Tonic</u>		
Hendricks Gin 4cl und 0,2l Thomas Henry Tonic Water,1,2,12		9,90
Tanqueray 4cl und 0,2l Thomas Henry Tonic Water,1,2,12		9,90
Bombay Sapphire 4cl und 0,2l Thomas Henry Tonic Water,1,2,12		9,90
Ungava Canadian Premium Gin 4cl und 0,2l Thomas Henry Tonic Water,1,2,3	12	9,90